[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11.06.2025
	№ 31

	село Новое Село

О внесении изменений в постановление

администрации Новосельского сельского поселения

Брюховецкого района от 01 ноября 2024 года № 82
«Использование и охрана земель на территории

Новосельского сельского поселения

Брюховецкого района на 2025 год»
В связи с увеличением затрат на обеспечение программы «Использование и охрана земель на территории Новосельского сельского поселения Брюховецкого Района на 2025 год» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района 01 ноября 2024 года № 82 «Об утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории Новосельского сельского поселения Брюховецкого района на 2025 год» (далее - Программа) следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку:

	«Объемы и источники финансирования Программы

	Объем финансирования Программы составляет: 2025 год – 12,0 тысяч рублей из средств бюджета Новосельского сельского поселения Брюховецкого района»

заменить строкой:

	«Объем и источник финансирования Программы

	Объем финансирования Программы составляет: 2025 год – 13,0 тысяч рублей из средств бюджета Новосельского сельского поселения Брюховецкого района»

2) абзац 2 раздела 4 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы – 13,0 тыс. рублей.»;
3) раздел 5 Программы «Ожидаемые результаты реализации Программы и целевые показатели» изложить в следующей редакции:

	«Таблица №1

к муниципальной программе

Новосельского сельского поселения

Брюховецкого района

«Использование и охрана земель на территории Новосельского сельского поселения Брюховецкого района на 2025 год»

	Наименование индикатора целей программы
	Единица измерения
	Значение индикатора в году, предшествующем началу реализации Программы
	Результат

реализации Программы

	Количество мероприятий запланированных к проведению для разъяснения гражданам земельного законодательства
	единиц
	1
	1

	Количество запланированных дней на сохранение и повышение плодородия почв; защита земель от зарастания сорными растениями, кустарниками и мелколесьем; иных видов ухудшения состояния земель
	единиц
	1
	1

	Количество запланированных дней по ликвидации последствий загрязнения и захламления земель
	единиц
	1
	1

	Количество дней по защите земель от загрязнения химическими веществами, захламления отходами производства и потребления, загрязнения и других негативных воздействий, в результате которых происходит деградация земель
	единиц
	1
	1

	Количество мероприятий по выявлению фактов самовольного занятия земельных участков
	единиц
	1
	1

	Количество мероприятий по выявлению используемых или используемых не в соответствии с разрешенным использованием земельных участков на территории поселения
	единиц
	1
	1

	Количество мероприятий по уборке мест общего пользования от мусора
	единиц
	             1
	1

	Количество дней по охране, восстановлению и развитии природной среды. Благоустройство и озеленение территории.
	единиц
	1
	1

4) приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новосельского

сельского поселения

Брюховецкого района
В.А. Назаренко

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Новосельского сельского поселения

Брюховецкого района

от 11.06.2025 № 31

ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной программе

Новосельского сельского

поселения Брюховецкого района

«Использование и охрана земель на территории Новосельского сельского поселения Брюховецкого района

на 2025 год»

Мероприятия муниципальной программы

«Использование и охрана земель на территории Новосельского сельского поселения
Брюховецкого района на 2025 год»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик/ исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Количество мероприятий по уборке мест общего пользования от мусора
	ФБ

	КБ

	МБ
	3,0

	Другие источники

	Всего
	3,0

	1
	Количество дней по охране, восстановлении и развитии природной среды. Благоустройство и озеленение территории.
	ФБ

	КБ

	МБ
	10,0

	Другие источники

	Всего
	10,0

	Итого по программе
	ФБ

	КБ

	МБ
	13,0

	Другие источники

	Всего
	13,0

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новосельского

сельского поселения муниципального образования

Брюховецкий район от ______________№______

«Об утверждении муниципальной программы

«Использование и охрана земель на территории

Новосельского сельского поселения Брюховецкого
района» на 2025 год»

Проект внесен:

Главой Новосельского

сельского поселения

Брюховецкого район

          В.А. Назаренко

Составитель проекта:

Инспектор по ЛПХ и

земельным отношениям

С.М. Чубук

администрации Новосельского

сельского поселения

Согласовано:

Экономист администрации

Новосельского сельского поселения

Брюховецкий район

Т.Э. Белан
ЗАЯВКА
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование постановления:

«Об утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории Новосельского сельского поселения Брюховецкого района»

на 2025 год»

Проект внесен:

Главой Новосельского сельского поселения Брюховецкого района

Постановление разослать:

1)главному специалисту администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района Н.Л. Брачковой – 1 экз.;

2) инспектору по личным подсобным хозяйствам и земельным отношениям администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района С.М. Чубук – 1 экз.

____________        Чубук Светлана Михайловна

                 (подпись)                              53 1 47

____________2025 г.